
Landesgesetzblatt
für TirolSTÜCK 26 / JAHRGANG 2007 HERAUSGEGEBEN UND VERSENDET AM 25. OKTOBER 2007

64. Verordnung des Landeshauptmannes vom 9. Oktober 2007, mit der die Tierkörperentsorgungsverordnung
geändert wird

65. Verordnung des Landeshauptmannes vom 18. Oktober 2007, mit der die Geschwindigkeitsbegrenzung auf der
A 12 Inntalautobahn im Gemeindegebiet von Karrösten, Imst, Mils bei Imst, Schönwies und Zams aufgehoben
wird

66. Kundmachung des Landeshauptmannes vom 10. Oktober 2007 betreffend die Aufhebung einer Bestimmung des
Innsbrucker Gemeindebeamtengesetzes 1970 durch den Verfassungsgerichtshof

64. Verordnung des Landeshauptmannes vom 9. Oktober 2007, mit der die Tierkörper-
entsorgungsverordnung geändert wird

Aufgrund des § 12 des Tiermaterialiengesetzes,
BGBl. I Nr. 141/2003, in der Fassung des Gesetzes
BGBl. I Nr. 13/2006, und der §§ 14, 15 und 61 des Tier-
seuchengesetzes, RGBl. Nr. 177/1909, zuletzt geändert
durch das Gesetz BGBl. I Nr. 54/2007, wird ver-
ordnet:

Artikel I

Die Tierkörperentsorgungsverordnung, LGBl. Nr.

37/2004, in der Fassung der Verordnung LGBl. Nr.

121/2005, wird wie folgt geändert:

Im Abs. 1 des § 9 wird der Betrag �g 0,33� durch den

Betrag �g 0,35� ersetzt.

Artikel II

Diese Verordnung tritt mit 1. November 2007 in

Kraft.

Der Landeshauptmann:
van Staa

Der Landesamtsdirektor:
Liener



S T Ü C K  26, NR. 65, 66206

66. Kundmachung des Landeshauptmannes vom 10. Oktober 2007 betreffend die Aufhebung
einer Bestimmung des Innsbrucker Gemeindebeamtengesetzes 1970 durch den Verfas-
sungsgerichtshof

Gemäß Art. 140 Abs. 5 des Bundes-Verfassungsge-
setzes und § 2 Abs. 1 lit. i des Landes-Verlautbarungs-
gesetzes, LGBl. Nr. 8/1982, in der Fassung des Geset-
zes LGBl. Nr. 53/1989 wird kundgemacht:

(1) Der Verfassungsgerichtshof hat mit Erkenntnis
vom 24. September 2007, G 25/07-6, § 51 des Inns-
brucker Gemeindebeamtengesetzes 1970, LGBl. Nr. 44,

in der Fassung des Gesetzes LGBl. Nr. 3/2003 als ver-

fassungswidrig aufgehoben.

(2) Die Aufhebung tritt mit dem Ablauf des 31. Ok-

tober 2008 in Kraft.

(3) Frühere gesetzliche Bestimmungen treten nicht

wieder in Kraft.

Der Landeshauptmann:
van Staa

Der Landesamtsdirektor:
Liener

Aufgrund des Immissionsschutzgesetzes- Luft (IG-L),
BGBl. I Nr. 115/1997, zuletzt geändert durch das Gesetz
BGBl. I Nr. 34/2006, in Verbindung mit den §§ 10, 11 und
14 des Immissionsschutzgesetzes- Luft in der Fassung
des Gesetzes BGBl. I Nr. 34/2003 wird verordnet:

Artikel I

Die Verordnung des Landeshauptmannes vom 6. Juli

2006,  mit der auf der A 12 Inntalautobahn im Gemein-
degebiet von Karrösten, Imst, Mils bei Imst, Schönwies
und Zams eine Geschwindigkeitsbeschränkung von
100 km/h festgesetzt wird, LGBl. Nr. 55/2006, wird auf-
gehoben.

Artikel II

Diese Verordnung tritt mit dem Ablauf des Tages der
Kundmachung in Kraft.

65. Verordnung des Landeshauptmannes vom 18. Oktober 2007, mit der die Geschwindig-
keitsbegrenzung auf der A 12 Inntalautobahn im Gemeindegebiet von Karrösten, Imst,
Mils bei Imst, Schönwies und Zams aufgehoben wird

Der Landeshauptmann:
van Staa

Der Landesamtsdirektor:
Liener





Herausgeber: Amt der Tiroler Landesregierung
6010 Innsbruck

Das Landesgesetzblatt erscheint nach Bedarf. Der Preis für das Einzel-
stück beträgt E 0,10 je Seite, jedoch mindestens E 1,�. Die Bezugs-
gebühr beträgt E 21,� jährlich.
Verwaltung und Vertrieb: Kanzleidirektion, Neues Landhaus, Zi. 555.
Druck: Eigendruck

Erscheinungsort Innsbruck
Verlagspostamt 6020 Innsbruck P. b. b.
Vertr.-Nr. GZ 02Z030080 M

DVR 0059463


